PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЕРХНЕПАШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

          28.11.2018г.                            с. Верхнепашино                              № 39-114р

О передаче осуществления части полномочий на 2019 год по вопросу местного значения поселения по исполнению бюджета при кассовом обслуживании исполнение бюджета поселения Управлением Федерального казначейства поселения органом местного самоуправления Енисейского района
В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ « Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом Верхнепашинского сельсовета, в целях контроля за исполнением бюджета, целевым использованием бюджетных средств, Верхнепашинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать осуществление части полномочий на 2019 год по вопросу местного значения поселения муниципальному образованию Енисейский район, а именно:

1.1.взаимодействие с УФНС РФ, обработка и анализ информации, полученной в рамках взаимодействия с УФНС РФ, Федеральным казначейством РФ, с ООО «Кейсистемс»;
1.2.ведение реестра бюджетных обязательств;
1.3.обеспечение приема от УФК и передача поселению в электронном виде выписки из лицевого счета бюджета поселения и приложений к ней;
1.4.формирование и предоставление в электронном виде в УФК заявки на возврат межбюджетных трансфертов в районный бюджет;
1.5.формирование проекта решения о бюджете, внесение изменений и дополнений в него;
1.6.формирование реестра расходных обязательств;
1.7.подготовка проектов нормативных правовых актов по оплате труда, проектов штатных расписаний в соответствии нормам действующего федерального законодательства, нормативным правовым актам Красноярского края, Енисейского района;
1.8.сопровождение кредитных договоров (регистрация кредитных договоров, начисление процентов за пользование кредитами; ведение лицевых счетов по выданным кредитам, принятие мер по своевременному исполнению обязательств по погашению бюджетных кредитов и снижению задолженности по выданным кредитам;
1.9подготовка приложений к отчету «Муниципальная долговая книга»;
1.10.разработка проектов распоряжений по изменениям и дополнениям кодов бюджетной классификации в разрезе главных администраторов доходов местного бюджета, предоставление вышеуказанных распоряжений в отделение Федерального казначейства по Красноярскому краю;
1.11.составление и ведение сводной бюджетной росписи в АСУ БП «АЦК-Финансы»;
1.12. составление и ведение кассового плана по источникам, доходам и расходам местного бюджета в АСУ БП «АЦК-Финансы»;
1.13. ведение и внесение изменений в план по доходам, а также внесение изменений в справочник кодов доходов в АСУ БП «АЦК –Финансы»;

1.14. формирование и ведение реестра кодов доходов, внесение изменений в реестр кодов доходов в Единой Системе удаленного финансового документооборота Федерального казначейства (СУФД);

1.15. формирование и предоставление в электронном виде в УФК расходных расписаний для осуществления финансового обеспечения получателей бюджетных средств поселения;

1.16. обеспечение приема от УФК и передача поселению в электронном виде выписки из лицевого счета бюджета поселения и приложений к ней;

1.17. формирование и отправка в электронном виде в УФК уведомлений об уточнении вида и принадлежности платежа по невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджеты поселений;

1.18. квитование выписки по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета в АСУ БП «АЦК-Финансы».

2. Поручить главе Верхнепашинского сельсовета (П.И.Ефремов) заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий муниципального образования Верхнепашинский сельсовет Енисейского района Красноярского края по исполнению бюджета при кассовом обслуживании исполнение бюджета поселения Управлением Федерального казначейства поселения органом местного самоуправления Енисейского района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике (Демидова М.В.).

4. Настоящее решение вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном издании  Верхнепашинского сельсовета  «Сельский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

Председатель Верхнепашинского

сельского  Совета депутатов                                                 М.В. Демидова

Глава

Верхнепашинского сельсовета                                                 П.И.Ефремов